
Ergebnisplanung 2025
Fehlbetrag -13.449.900 €

Ar\kX5e,b

Entwicklung der Überschussrücklagen

1st Dez. 2023

Entnahme 2024 (Erg. 2. Prognose)

Auflösung Fehlbeträge 2020-2022

Verbleib

Planung 2025

Auflösung Fehlbeträge 2020 — 2022

Rest

+ 21.275.604 €

- 5.876.600 €

- 437.000 €

+ 14.962.004 €

- 13.449.900 €

- 437.000 €

+ 1.075.104 €

Haushalt 2025 ist im Ergebnishaushalt fiktiv ausgeglichen
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lnvestitionsausgabevolumen

Jahr Investitions-
ausgabevolumen

Kreditbedarf
(ohne Umschuldung)

2025 23.637.600 € 17.873.000 €

2026 41.457.300 € 37.221.200 €

2027 31.378.100 € 30.418.400 €

2028 23.582.900 € 22.620.600 €

Summe 120.055.900 € 108.133.200 €
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Schuldendienstentwicklung für eigene
Investitionskredite

Jahr 2023 2. Prognose
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Nettoneuverschuldung 47.471.200 a 9.035.700 € 41.497.000 € 27.396.200 € 19.513.400 € 10.385.600 €

Zinsen für eigene
Kredite 2.365.216 a 3.302.600 € 4.550.000 € 5.005.000 € 5.895.000 € 6.950.000 €
Tilgung für eigene
Kredite (ohne
Umschuldung) 6.028.856 7.964.900 € 9.600.000 € 9.825.000 € 10.905.000 € 12.235.000 €

Schuldendienst für
eigene Kredite 8.394.072 3 11.267.500 € 14.150.000 € 14.830.000 € 16.800.000 € 19.185.000 €

Schuldendienstbe-
lastung je Einwohner
bei 45.000 Ew. 186,53 €1 250,39 € 314,44 € 329,56 € 373,33 € 426,33 €
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Abiauf Beratungen zum Haushalt 2025

• Einbringung Haushalt

3 Ortsräte u. Fachausschüsse (Beginn)

• Ausschuss für Finanzen/Digitalisierung

(1. Lesung)

• Ausschuss für Finanzen/Digitalisierung

• Ausschuss für Finanzen/Digitalisierung

• Verwaltungsausschuss

3 Ratsbeschluss Haushalt

07.11.2024

11.11.2024

19.11.2024

17.12.2024

14.01.2025

03.02.2025

06.02.2025
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Erste Stadträtin
Maria Lindemann

Rathaus
An der Stadtmauer 1

31535 Neustadt am Rübenberge

www.neustadt-a-rbge.de


